
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛНЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09 января  2025 года                                                                       № 3 

 

Об организации  питания обучающихся  

в первом   полугодии 2025 года 
 
 
На основании приказа №1 от 09.01.2025г. МУ УО « Об организации 
питания обучающихся общеобразовательных организаций Миллеровского 
района в первом полугодии 2025года; в целях укрепления здоровья детей и 
подростков , их социальной поддержки» 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Скляровой Н.В., заместителю директора по воспитательной работе: 

1.1.Обеспечить условия и организовать горячее питание для обучающихся 1-

11 классов согласно Положения об организации питания с 09.01.25г. 

1.2.Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов 

начальной школы  на основании списков учащихся, получающих горячее 

питание за счет средств субсидии  федерального бюджета на организацию 

бесплатного горячего питания в размере 73,20 рублей на одного 

обучающегося в день.  

1.3.Организовать бесплатное горячее питание детей из многодетных семей, 

обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего, 

среднего общего образования 5-11классов  за счет субсидии областного 

бюджета,  средств бюджета Миллеровского района из расчета 78,78рублей на 

одного обучающегося в день. 

1.4.Организовать бесплатное горячее питание детей  участников специальной 

военной операции, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством)  участников специальной военной операции, 

обучающихся по очной форме обучения по программам  основного общего , 

среднего общего образования  за счет субсидий областного бюджете, средств 

бюджета Миллеровского района из расчета 78,78 рублей на одного 

обучающегося в день. 

1.5.Обеспечить бесплатное льготное питание для обучающихся  5-11классов, 

составляющих льготную категорию за счет средств бюджета Миллеровского 

района  из расчета 45,39 рублей на одного обучающегося в день, согласно 

льготной категории детей: 

-дети из малоимущих семей; 



- дети из семей, находящихся в социально-опасном положении; 

-дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

1.6.Организовать  бесплатное двухразовое горячее питание для детей-

инвалидов и  детей с ограниченными возможностями здоровья 

обучающихся 1-11 классов  в размере 149,94рублей. 

1.7.Организовать предоставление ежемесячной компенсации денежной 

выплаты для детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, которые получают  индивидуальное обучение на дому, в размере 

149,94рублей. 

1.8.Организовать горячее питание обучающихся, не относящихся к 

вышеуказанным категориям, за счет родительских средств. 

1.9 Обеспечить ежедневную актуализацию раздела «Питания» на 

официальном сайте  в соответствии с рекомендациями Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области. 

1.10.Обеспечить эпидемиологическую безопасность питания, безопасность 

обучающихся при приеме пищи. 

1.11.Проводить по итогам четверти сверку данных табеля учета 

посещаемости детей, получающих льготное питание и классных журналов. 

1.12 Организовать проведение мероприятий по формированию культуры 

здорового питания среди обучающихся, их родителей  в соответствии с 

рекомендациями по организации питания обучающихся. 

1.13 Осуществлять контроль за организацией питания своевременным 

прохождением производственного контроля и родительского контроля. 

1.14Обеспечить ведение необходимой отчетной документации по 

организации питания. 

 

2.Утвердить списки на льготное питание: 

- Список обучающихся 1-4 классов (Приложение 1); 

- Список детей  ОВЗ и инвалиды 1-4 класс, находящиеся на инклюзивном 

обучении (Приложение 2); 

-  Список учащихся 5-11классов из многодетных семей (Приложение 3); 

- Список учащихся 5-11 классов из малоимущих семей (Приложение 4); 

-Список учащихся ОВЗ и инвалидов 5-11 классов, находящихся на 

инклюзивном обучении (Приложение 5); 

- Список учащихся ОВЗ и инвалидов 1-11класс, находящихся на домашнем 

обучении (Приложение 6). 

 

   3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

            Директор школы:                      Ткачева Л.В. 

 

С приказом ознакомлена:                      Склярова Н.В. 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат 706699936057990200889301522920754506789801582733 

Владелец Ткачева Лариса Васильевна 

Действителен С 26.03.2024 по 26.03.2025 

 


